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Book Review
Libraries of Istanbul. This article is a review of the book titled “Libraries of Istanbul” 
authored by Hülya Dilek Kayaoğlu with the cooperation of Istanbul 2010 European Capital of 
Culture Agency and Istanbul University. Written both in Turkish and English, the book gives 
information about 30 public libraries in Istanbul together with photographs.

Büyük kapıdan iç avluya geç; bahçede çeşme...
Kitaplara çıkılır sekiz basamaklı merdivenle 

Salonda, kemerli tavana bakan bir çocuk bekler 
Önünde açık kitaplar, aklında koca bir nar

İstanbul'daki Atıf Efendi Kütüphanesi'ni anlatan Tuncer Erdem'in bu naif dizeleri, 

klasik kütüphane betimlemesinden ayrılarak bir kütüphane binasını, kitapların kokusunu 

ve bilgi peşinde iz süren insanların varlığını hissettirmeye yetiyor. Kütüphane denince 

akla ilk önce okullar ve ödevler gelse de kendine özgün mimariye sahip halk 

kütüphanelerinin bir şehrin ayrılmaz parçaları olduğunu unutmamak gerek. Hele de bu 

şehir İstanbul ise.. İstanbul'un adeta simgesi haline gelen o kalabalık İstiklal Caddesi 

üzerinde bir müzik kütüphanesi olduğunu biliyor muydunuz? Ya da Osmanlı 

Devleti'nde sadrazamlarıyla ünlü Köprülü ailesinin 17. yüzyılda İstanbul'da bir 

kütüphane açtığından haberdar mıydınız? Peki ya İstanbul'da kadın konulu bir özel 

kütüphaneden bahsedildiğini duymuş muydunuz? Bu sorular merakınızı arttırdıysa 

buyurun Hülya Dilek Kayaoğlu'nun kaleminden İstanbul Kütüphaneleri adlı kitaba...

İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Bilgi ve Belge Yönetimi bölümünde 

öğretim görevlisi olarak görev yapan Kayaoğlu tarafından yazılmış olan bu kitap, 

İstanbul 2010 Avrupa Kültür Başkenti Ajansı ve İstanbul Üniversitesi'nin katkılarıyla 

hazırlanmış. Kitap, İstanbul'un Avrupa Kültür Başkenti oluşunu vurgulamak ve daha 

geniş bir kitleye ulaşabilmek amacıyla hem İngilizce hem de Türkçe olarak yazılmış. 

İstanbul'da bulunan 30 kütüphanenin alfabetik sıra ile anlatıldığı kitapta yer alan 

kütüphaneler arasında şunlar bulunuyor: Bakırköy Rıfat Ilgaz İlçe Halk Kütüphanesi, 

Beyazıt Devlet Kütüphanesi, Borusan Müzik Kütüphanesi, İstanbul Arkeoloji Müzeleri 

Kütüphanesi, İstanbul Modern Sanat Müzesi Kütüphanesi, Kadın Eserleri Kütüphanesi 

ve Bilgi Merkezi Vakfı, Köprülü Yazma Eser Kütüphanesi, Mihrimah Sultan Çocuk 



İstanbul Kütüphaneleri
Libraries of Istanbul | 185

Kütüphanesi, Orhan Kemal İl Halk Kütüphanesi, Süleymaniye Yazma Eser 

Kütüphanesi ve diğer önemli kütüphaneler.

Kitaba dahil edilen kütüphanelerin seçiminde ilgili kütüphanenin kendine ait bir 

binaya sahip olması ve bünyesinde kütüphanecilik eğitimi almış kişilerin çalışması ölçüt 

olarak kabul edilmiş. Kitapta, her kütüphaneye İngilizce ve Türkçe olmak üzere ayrı bir 

bölüm ayrılmış. Bu bölümlerin en başında birer kütüphane künyesi oluşturularak 

kütüphanenin adresi, kuruluş yılı, binasının inşa yılı, mimarı, dermesinin önemli 

bölümleri, web adresi ile telefon ve faks numaraları detaylı olarak verilmiş. İlerleyen 

bölümde ise kütüphanenin tarihçesi, binanın mimari yapısı, derme, erişim ve sunulan 

hizmetler hakkında daha detaylı bilgi verilmiş.

Bulundukları ilçenin adeta belleğini oluşturan ve mimari açıdan ayrı bir öneme 

sahip olan bu kütüphaneler, fotoğraflar yardımıyla görsel olarak da anlatılmış. Her biri 

ayrı güzellikteki bu binaların fotoğraflarını gören kitapseverlerin bu kütüphaneleri de 

keşfedilecek yerler listesine eklemesi kaçınılmaz gibi duruyor.

Siz de eğer İstanbul'da varlığından belki de bihaber olduğunuz halk 

kütüphanelerini daha yakından tanımak isterseniz Hülya Dilek Kayaoğlu'nun İstanbul 

Kütüphaneleri adlı çalışmasına bir göz atmayı unutmayın.
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